Forma Presencial. 
Material Didático: Deverá ser elaborado pela 
Empresa Contratada, voltado para os assuntos 
abordados acima. 
Certificado: Deverá ser fornecido certificado 
constando no mínimo a carga horária e o conteúdo 
ministrado no Seminário. 

Curso 01 R$ 19.500,00 R$ 19.500,00 

TOTAL R$ 19.500,00 
DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, S/N° 

Centro - Pojuca/Ba CEP: 48.120-000 
Fone/Fax: [71 ] 3645-3045/2218 

CNPJ: 13.341.573/0001-20 

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo de Dispensa N°010/2025.